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Informacion per subjektin “ Partia Uniteti Kombétar”

Pér kryerjen e auditimin e fondeve te pérfituara dhe shpenzuara nga Partia Uniteti
Kombétar pér vitin kalendarik 2020

Drejtuar: Komisionit Qendror té Zgjedhjeve
Subjektit “Partia ¢ Unitetit Kombetar” Tirané

Me cilesine e Audituesit Ligjor (Ekspertit Kontabél te Regjistruar), t& caktuar Vendimit Nr. 425
date 12/07/2021 te Komisionit Qendror te Zgjedhjeve * Per shpalljen e rezultatit te shortit per
emerimin ¢ eksperteve kontabel te licensuar, te cilet do te kryejne auditimin e fondeve te
perfituara dhe te shpenzuara nga partite politike per vitin kalendarik 20207pér realizimin e
auditimit kemi kryer procedurén e méposhtme:

Mbas nénshkrimit t¢ Kontratés Kontrates se sherbimit me nr. 6274 date 23/08/2021 e lidhur me
Komisionin Qendror te Zgjedhjeve per auditimin e fondeve te perfituara dhe te shpenzuara nga
“Partia ¢ Unitetit Kombetar”, derguam njoftim nepermjet Postes Shqiptare ne adresen e marre
nga Regjistri per Partite Politike, t& cilin e bémé me dije me :
e Vendimin Nr. 425 date 12/07/2021 t& Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve, pér t& béré té
mundur realizimin e auditimit té pasqyrave financiare & vitit 2020.
e Kontratén nr. 6274 date 23/08/2021 lidhur me KQZ pér auditimin e fondeve t& pérfituara
dhe shpenzuara nga Partité politike pér vitin kalendarik 2020

Drejtuesit e Subjektit “Partia e Unitetit Kombetar” na kané konfirmuar zyrtarisht se kane
zero fonde te perfituara pér vitin 2020, dhe zero fonde te shpenzuara pér kété vit. (pergjigja
bashkangjitur)

Si konkluzion pér shkak se procedurat e mésipérme nuk pérbéiné auditim dhe as rishikim t& béré
né pérputhje me Standartet Ndérkombétare t& auditimit ne nuk mund (& shprehim asnjé opinion
pér fondet e pérfituara dhe & shpenzuara gjaté vitit 2020 nga “Partia ¢ Unitetit Kombetar”,

Tirané me 23/09/2021
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PARTIA E UNITETIT KOMBETAR (PUK)
SELIA QENDRORE

Adresa: Kutia Postare 8288, Tirane,
Tel. 068 20 02 951 & 069 27 50 898
E-mail idajetbeqiri@hotmail.com

Nr.28/08 Akti Tirang, mé 29.08.2021

Lénda: Pérgjigje tuajés daté 25.08.2021 pér auditimin financiar né Partiné e
Unitetit Kombétar pér vitin 2020,

ZNJ. ANITA PULAJ
Bulevardi “Gjergj Fishta”, Pall. “Ggp”, Hyrja 2, Kati 2
TIRANE

Pér njoftim: KOMISIONIT QENDROR TE ZGJEDHJEVE
TIRANE

E nderuara Znj. Anita,

Ju béjmé me dije se KQZ pér ¢do vit ka caktuar njé auditues, ekspert kontabél, i cili ka mbajtur
kontakte me Partia e Unitetit Kombétar.

Pér ¢do vit nga ana joné éshté deklaruar faktin se Partia e Unitetit Kombétar, prej vitit 2001, vit né
té cilin nuk mundi t& merrte mé deputet pér t'u pérfagésuar né Kuvendin e Shgipérisé, dhe deri né vitin
2021, né té cilin ndodhemi, nuk ka marré asnjé fond nga buxheti i shtetit, edhe kur i jané planifikuar pér t'u
térhequr nga KQZ, sipas pérqindjeve fituese né zgjedhjet pér Kuvendin e Shaqipérisé apo pér pushtetin
vendor,

Pra pér 20 vjet me radhé, megjithése n’a jané akorduar fonde nga buxheti i shtetit, nuk i kemi
térhequr ato si dhe nuk kemi patur dhe nuk kemi asnjé burim financimi, nga kushdoqofté, qé té pasqyronim
né raportet vjetore, duke shénuar pér ¢do vit faktin real “zero hyrje dhe zero shpenzime”,

Ekspertét kontabél té caktuar nga ana e KQZ pér té béré auditimin dhe pér té paragitur raportin
financiar té ¢do viti, megjithése Nga ana joné éshté béré raportimi pér “Zero” shpenzime si dhe pér “Zero"



by

iérheqje fondi té akorduar pér PUK nga buxheti i shtetit, gjaté kétyre 20 vjetéve, kérkonin njé shpérblim prej
100.000 apo 50.000 leké t& reja nga ana joné!

| kemi béré me dije KQZ se e kemi objektivisht t& pamundur té paguajmé ekspertét e tyre, pasi
nuk kemi asnjé llogari, nuk kemi térhequr asnjé fond nga buxheti i shtetit dhe nuk kemi béré asnjé
shpenzim gjaté fushatave elektorale, megjithése gjaté kétyre 20 vjetdve kemi patur njé pérfagésim modest
me késhilltaré bashkiak né té gjithé vendin.

Né kushtet e mésipérme, kur nuk kemi patur dhe nuk kemi asnjé marédhénije me buxhetin e
shtetit, kur pér 20 viet me radhé nuk kemi pranuar t€ térheqim asnjé fond t& akorduar, duke e djegur ato
dhe duke kaluar né favor t& shtetit, né kushtet kur nuk kemi asnjé burim qofté edhe té vetém financiar nga
té tretét, asnjé ndihmé etj, kur nuk kemi béré asnjé shpenzim pér fushatat elektorale, t& paguajmé njé
eksperte kontabél t& KQZ, e kemi konsideruar jo té drejté.

Pra pérfundimisht, né pasqyrat financiare pér vitin 2020 kemi pér t& pasqyruar “Zero” fonde té
pérfituara, “Zero” fonde t¢ Shpenzuara nga Partia e Unitetit Kombétar.
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